ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2026 Edição Nº 1828 – quarta-feira, 28 de janeiro de 2026. Pag.01/02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00040/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização
de consultas médicas especializadas, para pacientes da Rede
Municipal de Saúde do município de EMAS–PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00040/2025PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº
00021/2026 - 27.01.26 - JOSE EURIDES LIBERALINO - CNPJ
04.675.421/0001-73 - R$ 27.660,00 (vinte e sete mil e seiscentos e
sessenta reais).
Emas - PB, 27 de janeiro de 2026
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00040/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização
de consultas médicas especializadas, para pacientes da Rede
Municipal de Saúde do município de EMAS–PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00040/2025. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº
00023/2026 - 27.01.26 - MED & MAIS SERVICOS DE SAUDE E
ODONTOLOGIA LTDA - CNPJ 42.667.861/0001-78 - R$
356.555,00 (trezentos e cinquenta e seis mil e quinhentos e
cinquenta e cinco reais).
Emas - PB, 27 de janeiro de 2026
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00038/2025
OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente
destinado a Unidade Básica de Saúde Antônio Nunes Sobrinho do
município de Emas–PB, através da proposta
11655026000123006/2023 MINISTÉRIO DA SAÚDE.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00038/2025.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº
00024/2026 - 28.01.26 - C.W.C. DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ
03.538.267/0001-25 - R$ 22.555,00 (vinte e dois mil e quinhentos e
cinquenta e cinco reais).
Emas - PB, 28 de janeiro de 2026
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00038/2025
OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente
destinado a Unidade Básica de Saúde Antônio Nunes Sobrinho do
município de Emas –PB, através da proposta
11655026000123006/2023 MINISTÉRIO DA SAÚDE.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00038/2025.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº
00025/2026 - 28.01.26 - JAMES DE OLIVEIRA - CNPJ
20.676.918/0001-62 - R$ 12.398,00 (doze mil e trezentos e noventa
e oito reais).

Emas - PB, 28 de janeiro de 2026
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00038/2025
OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente
destinado a Unidade Básica de Saúde Antônio Nunes Sobrinho do
município de Emas –PB, através da proposta
11655026000123006/2023 MINISTÉRIO DA SAÚDE.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00038/2025.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº
00026/2026 - 28.01.26 - NILDO FREITAS DANTAS - CNPJ
01.034.997/0001-63 - R$ 10.740,00 (dez mil e setecentos e
quarenta reais)
Emas - PB, 28 de janeiro de 2026
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00038/2025
OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente
destinado a Unidade Básica de Saúde Antônio Nunes Sobrinho do
município de Emas –PB, através da proposta
11655026000123006/2023 MINISTÉRIO DA SAÚDE.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00038/2025.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº
00027/2026 - 28.01.26 - NOBREGA COMERCIO E SERVICO
LTDA - CNPJ 18.995.457/0001-49 - R$ 53.900,50 (cinquenta e três
mil novecentos reais e cinquenta centavos).
Emas - PB, 28 de janeiro de 2026
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
IN00009/2026
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00009/2026,
fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva:
Locação de 01 (um) imóvel, localizado na Avenida José Celino
Filho, nº 342, para servir de anexo da Secretaria Municipal de
Cultura do Município de Emas – PB; ADJUDICO o seu objeto e
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: MARIA
LÚCIA DE MELO E MACEDO - CPF: 263.240.084-87 - R$
4.800,00.
Emas - PB, 28 de janeiro de 2026
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº IN00009/2026

OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel, localizado na Avenida José
Celino Filho, nº 342, para servir de anexo da Secretaria Municipal
de Cultura do Município de Emas – PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação nº IN00009/2026, nos termos do Art. 74,
inciso II, da Lei 14.133/21. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Emas e: CT Nº 00028/2026 - 28.01.26 - MARIA LÚCIA
DE MELO E MACEDO - CPF 263.240.084-87 - R$ 4.800,00 (quatro
mil e oitocentos reais).

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2026 Edição Nº 1828 – quarta-feira, 28 de janeiro de 2026. Pag.02/02

Emas - PB, 28 de janeiro de 2026
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
IN00010/2026
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00010/2026,
fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva:
Locação de 01 (um) imóvel, localizado a rua Celina Alves de Arruda,
centro Emas–PB destinado ao funcionamento da sede da
Secretaria da Mulher de Emas – PB; ADJUDICO o seu objeto e
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: ANTONIO
BASILIO DE LIMA - CPF: 098.498.074-15 - R$ 12.000,00.
Emas - PB, 28 de janeiro de 2026
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00010/2026

OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel, localizado a rua Celina Alves
de Arruda, centro Emas–PB destinado ao funcionamento da sede
da Secretaria da Mulher de Emas – PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação nº IN00010/2026, nos termos do Art. 74,
inciso II, da Lei 14.133/21. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Emas e: CT Nº 00029/2026 - 28.01.26 - ANTONIO
BASILIO DE LIMA - CPF 098.498.074-15 - R$ 12.000,00 (doze mil
reais).
Emas - PB, 28 de janeiro de 2026
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita